CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :           /ĐLKH- P5

V/v giải trình nguyên nhân làm cho lợi

nhuận sau thuế năm 2016 nhỏ hơn 10%

so với lợi nhuận sau thuế năm 2015.

    Kính gửi :    -    Ủy ban chứng khoán nhà nước

                                           -    Sở giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Điện lực

Khánh Hòa giải trình về nguyên nhân làm cho lợi nhuận sau thuế năm 2016 giảm hơn

10% so với lợi nhuận sau thuế năm 2015 như sau:

 Ngày  08/12/2016 Tổng công ty Điện lực Miền Trung (EVN CPC) ra quyết

định số 8689/QĐ-EVN CPC về việc điều chỉnh giá bán điện năm 2016 cho

Công ty cổ phần Điện lực Khánh Hòa; cụ thể EVN CPC điều chỉnh giá bán

điện bình quân từ 1.384,8 đ/kWh lên 1.424,5 đ/kWh tăng 39,7 đ/kWh so

với giá bán điện bình quân giao đầu năm áp dụng từ ngày 01/01/2016, làm

cho chi phí mua điện EVN CPC của Công ty năm 2016 so với năm 2015

tăng 12%.

 Phát sinh chi phí tổn thất vật tư sau lũ lụt là 11,18 tỷ đồng (tình hình cụ thể:

Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Khánh Hòa đã

xác nhận về việc Tổng kho của Công ty cổ phần Điện lực Khánh Hòa bị

thiệt hại nặng như sau: vào ngày 13/12/2016 mương nước khu vực Hòn

Xện-phường Vĩnh Hòa thuộc hồ chứa nước Suối Tôm đã bị vỡ làm đất đá

đổ xuống tràn vào gây sập toàn bộ tường rào, cửa cổng, cửa kho và một

phần tường của Tổng kho vật tư,  làm cho toàn bộ vật tư thiết bị của Tổng

kho: phần bị đất đá vùi lấp, phần bị nước, bùn làm ngập và phần bị nước lũ

cuốn trôi).

Công ty kính báo để Quý Ủy ban và Sở được biết.

Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TKCT;

- Lưu VT, P5.

		NGUYỄN THỊ KIM TRANG -PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG - VĂN PHÒNG CÔNG TY
	2017-03-28T14:07:23+0700
	NGUYEN THI KIM TRANG -PHO CHANH VAN PHONG - VAN PHONG CONG TY

		NGUYỄN THỊ KIM TRANG -PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG - VĂN PHÒNG CÔNG TY
	2017-03-28T14:07:29+0700
	NGUYEN THI KIM TRANG -PHO CHANH VAN PHONG - VAN PHONG CONG TY

		NGUYEN CAO KY
	2017-03-28T14:02:28+0700
	EVNCPC
	NGUYEN CAO KY

		TRẦN THỊ TRIỀU LINH -  KẾ TOÁN TRƯỞNG
	2017-03-28T08:47:35+0700
	TRAN THI TRIEU LINH -  KE TOAN TRUONG